Ano XIX - Estado do Tocantins, terça-feira, 13 de março de 2007 DIÁRIO OFICIAL   No 2.36624

PORTARIA NATURATINS Nº 154,
DE 08 DE MARÇO DE 2007.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da atribuição que lhe é conferida pelo Art. 5º, II,
do Anexo Único do Decreto n.º 311, de 23 de
agosto de 1996,

RESOLVE:

  Art. 1º - DESIGNAR o servidor ABEL
CARDOSO DE ANDRADE, Gerente de Núcleo
II, para responder pelo Monumento Natural das
Árvores Fossilizadas - Filadélfia, a partir de 1º
de fevereiro de 2007.

Art. 2º - REVOGAR a PORTARIA
NATURATINS Nº 088, DE 17 DE MARÇO DE 2006.

PORTARIA NATURATINS Nº 157,
DE 09 DE MARÇO DE 2007.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da atribuição que lhe é conferida pelo Art. 5º, II,
do Anexo Único do Decreto n. º 311, de 23 de
agosto de 1996,

RESOLVE remover para Unidade
Regional – Paraíso a partir de 20 de março de
2007:

DOMINGOS MÁRCIO NOGUEIRA
GAMA, matrícula funcional n° 851008-3 Gerente
de Unidade Regional.

LENINE VIANA PINHEIRO, matrícula
funcional n° 309915-6 Motorista.

PORTARIA NATURATINS Nº 158,
DE 09 DE MARÇO DE 2007.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da atribuição que lhe é conferida pelo Art. 5º, II,
do Anexo Único do Decreto n. º 311, de 23 de
agosto de 1996,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor DOMINGOS
MÁRCIO NOGUEIRA GAMA, Gerente de Unidade
Regional, para responder pela Unidade
Regional – Paraíso, a partir de 20 de março de
2007.

PORTARIA NATURATINS Nº 165,
DE 09 DE MARÇO DE 2007.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso de suas atribuições e consoante o disposto
no Art. 84, da Lei nº 1050, de 10 de fevereiro de
1999, resolve,

PARCELAR o gozo das férias legais da
servidora MICHELLE SANTOS FEITOSA,
matrícula nº 868209-7, Fiscal Ambiental, do
Instituto Natureza do Tocantins – NATURATINS,
prevista para o período de: 13/03/07 a 11/04/07
30 (Trinta) dias assegurando-lhe o direito de
goza-las em dois períodos, sendo: 13/03/07 a
23/03/07 11 (onze) dias e o restante, 19
(dezenove) dias, para goza-los de 02/04/07 a
20/04/07.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Presidente:Dep. CARLOS HENRIQUE GAGUIM

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2007

PROCESSO Nº 00099/2007

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS, através da Comissão
Permanente de Licitação, instituída pela Portaria
nº 026/07 SG, de 6 de fevereiro de 2007, torna
público que fará realizar às 9 horas e 30 minutos
do dia 26 de março de 2007, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO, regida pela Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, objetivando a
seleção e contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de
limpeza e conservação do Prédio da
Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins
em Palmas Tocantins. O Edital e seu anexo
encontram-se à disposição dos interessados
na Assembléia Legislativa, Praça dos Girassóis
s/n, na sala da Diretoria de Compras, de
segunda à sexta-feira, onde poderão ser
adquiridos na forma legal. Maiores informações
serão obtidas pelo telefone 3218-4146.

Palmas, Tocantins, 9 de março de 2007.

Nelson Gomes Noleto
Presidente - CPL

DEFENSORIA PÚBLICA
Defensora Pública-Geral: ESTELLAMARIS POSTAL

ATO No 007, DE 9 DE MARÇO DE 2007.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 3º, incisos V e
XI, da Lei Complementar 041, de 22 de
dezembro de 2004, em virtude do disposto no
Art. 46 do Regimento Interno da Defensoria
Pública, considerando os princípios que regem
a Administração Pública, torna público que:

Art. 1º. Foram nomeados pelo
Excelentíssimo Senhor Governador, através do
Ato nº 298 - NM, publicado no DOE de 29 de
janeiro de 2007, dezessete Defensores
Públicos aprovados no II Concurso Público para
Ingresso na 2ª Classe (Inicial) da Carreira de
Defensor Público do Estado do Tocantins.

Art. 2º. Tomaram posse no dia 28 de
fevereiro de 2007, quinze Defensores Públicos,
sendo que Lílian Viana Freire, apresentou
requerimento para que figure seu nome no
último lugar da classificação do concurso e
Pedro Paulo Raveli Chiavini, apresentou termo
de desistência do certame.

Defensoria Pública-Geral, em Palmas,
aos nove dias do mês de março de 2007.

ESTELLAMARIS POSTAL
Defensora Pública-Geral

PORTARIA NATURATINS Nº 166,
DE 09 DE MARÇO DE 2007.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso de suas atribuições e consoante o disposto
no Art. 84, da Lei nº 1050, de 10 de fevereiro de
1999, resolve,

PARCELAR o gozo das férias legais do
servidor ANTONIO LUIS TEIXEIRA DA SILVA,
matrícula nº 816992-6, Gerente de Unidade
Regional, do Instituto Natureza do Tocantins –
NATURATINS, prevista para o período de:
14/03/07 a 12/04/07 30 (Trinta) dias
assegurando-lhe o direito de goza-las em dois
períodos, sendo: 15/03/07 a 29/03/07 15
(quinze) dias e o restante, 15 (quinze) dias, para
goza-los de 01/08/07 a 15/08/07.

PORTARIA NATURATINS N. º 167,
DE 09 DE MARÇO DE 2007.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da atribuição que lhe é conferida pelo Art. 5º, II,
do Anexo Único do Decreto n. º 311, de 23 de
agosto de 1996,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor FRED ALVES DE
OLIVEIRA, matrícula funcional n. º 834584-8
Assessor Operacional II, para responder pela
Assessoria de Comunicação nas ausências e
impedimentos do titular, a partir desta data.

PORTARIA NATURATINS Nº 168,
DE 09 DE MARÇO DE 2007.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso de suas atribuições e consoante o disposto
no Art. 84, da Lei nº 1050, de 10 de fevereiro de
1999, resolve,

PARCELAR o gozo das férias legais do
servidor EDUARDO REZENDE QUEIROZ,
matrícula nº 829573-5, Assistente, do Instituto
Natureza do Tocantins – NATURATINS, prevista
para o período de: 02/04/07 a 01/05/07 30
(Trinta) dias assegurando-lhe o direito de goza-
las em dois períodos, sendo: 09/04/07a 20/04/07
12 (doze) dias e o restante, 18 (dezoito) dias,
para goza-los de 02/01/08 a 19/01/08.

PORTARIA NATURATINS Nº 169,
DE 09 DE MARÇO DE 2007.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso de suas atribuições e consoante o disposto
no Art. 84, da Lei nº 1050, de 10 de fevereiro de
1999, resolve,

PARCELAR o gozo das férias legais do
servidor VALDINEY VIEIRA DOS SANTOS,
matrícula nº 845734-4, Assistente, do Instituto
Natureza do Tocantins – NATURATINS, prevista
para o período de: 10/03/07 a 08/04/07 30
(Trinta) dias assegurando-lhe o direito de goza-
las em dois períodos, sendo: 02/07/07 a 13/07/07
12 (doze) dias e o restante, 18 (dezoito) dias,
para goza-los de 02/01/08 a 19/01/08.